Godziesze Wielkie, dnia 09 grudnia 2022 roku

IK.U.271.10.2022

WYJASNIENIA TRESCI
SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdwien
publicznych (Dz. U. 22022 r. poz. 1710 z p6zn. zm.) w postepowaniu o udzielenie zaméwienia
publicznego pn. ,,Swiadczenie uslug pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na
potrzeby Urzedu Gminy Godziesze Wielkie”, Zamawiajacy przekazuje tresé zapytan do
Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1:
SWZ, I11. Opis przedmiotu zaméwienia ust. 3 punkt 1), Zalacznik nr 5 § 5 ust. 1.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze Zamawiajacy stawia wymoég dotyczacy zatrudnienia
0sob wykonujacych czynnosci przyjmowania, sortowania, przemieszczania i doreczania
przesylek zatrudnionych w placowce pocztowej operatora bezposrednio obshugujacej
Zamawiajacego na terenie gminy Godziesze Wielkie.

Odpowiedz 1:

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 2:
SWZ, 111. Opis przedmiotu zaméwienia ust. 3 punkt 3), Zalacznik nr 5 § 5 ust. 3.

Wykonawea zwraca uwagg, ze zapis dotyczacy przekazywania dokumentow
potwierdzajgcych zatrudnienia na kazde wezwanie Zamawiajacego w terminie nie krétszym
niz 7 dni stawia Wykonawce w sytuacji utrudniajgcej prawidlowe wykonanie zadania.
Kazdorazowe przygotowanie dokumentacji potwierdzajacej zatrudnienia pracownikéw na
podstawie umowy o prace wymaga zaangazowania personelu Wykonawcy i jest mozliwe
w okreslonym przedziale czasowym.

Wykonawca nie uchyla si¢ od przewidzianego w zapisach Ustawy Prawo zamowien
publicznych dokumentowania zatrudnienia na podstawie umowy o prace tylko wnosi
o podanie terminu umozliwiajacego rzetelne wykonanie zadania.

Majac na uwadze powyzsze Wykonawca prosi o doprecyzowanie omawianego zapisu poprzez
dokonanie zmiany na nastepujace:

W trakcie realizacji zaméwienia nie czesciej niz jeden raz na kwartat Zamawiajgcy ma prawo
wykona¢ czynnosci kontrolne odnosnie spelniania przez Wykonawce wymogu zatrudniania
na podstawie umowy o prace dla 5 oséb wykonujgcej czynnosci, o ktérych mowa w ust. 3
punkt 3) SWZ oraz Zalgcznik 5§ 5 ust. 3.



Zamawiajgcy uprawniony jest w szczegolnosci do iqdania, w wyznaczonym przez siebie
terminie, nie krétszym niz 14 dni do przedstawienia dowodoéw potwierdzajgcych
zatrudnienie.

Odpowiedz 2:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ (bez jakichkolwiek zmian).

Pytanie 3:
Zalacznik nr 5 § 4 ust. 9, 11.

Przewidziana przez Zamawiajacego kara jest niewspélmiernie wysoka do wartosci
zamowienia oraz do czasu trwania umowy. Poziom kary umownej jest zbyt wygérowany
w stosunku do wskazanej przyczyny stanowigcej podstawe jej naliczenia. Wykorzystywanie
przez Zamawiajacego - bedgcego silniejsza strong stosunku prawnego powstajacego
w wyniku udzielenia zamoéwienia - jego pozycji do zastrzegania na swoja rzecz kar umownych,
ktorych wysoko$¢ jest wygorowana jest sprzeczne z zasadami wspotzycia spotecznego, a tym
samym winno by¢ uznane za wykraczajace poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 Kodeksu
cywilnego granice swobody uméw. Uprzywilejowana pozycja Zamawiajacego oraz
zasadniczo jednostronne okreslanie istotnych warunkow przysziej umowy sprawia, ze umowa
0 udzielenie zamo6wienia staje si¢ niejako umowa adhezyjna, podczas gdy winna zmierzaé¢ do
zabezpieczenia interesow obu stron, a kara umowna nie powinna prowadzi¢ do
nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiajacego, poniewaz jej celem jest
dyscyplinowanie stron do prawidlowego i terminowego wywigzywania sie
z przyjetych na siebie obowigzkéw umownych.

Ponadto, bioragc pod uwage, ze odstapienie od umowy mogloby teoretycznie nastapi¢ nawet
pod koniec okresu jej obowigzywania, kara moglaby zostaé uznana za zbyt wygérowana w
stosunku do warto$ci pozostalej do zrealizowania czgsci umowy i pozostalego czasu jej
obowigzywania.

W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy wnioskuje o wykreslenie kary umownej badz
ztagodzenie zapis6w jej dotyczacych poprzez zmniejszenie wysokosci i ograniczenie jej kwoty
poprzez zmiang tresci zapisu z zachowaniem réwnowagi stron w umowie odpowiednio dla
Zamawiajgcego i Wykonawcy do 1% niewykorzystanej warto$ci umowy.

Odpowiedz 3:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na dokonanie modyfikacji tresci §4 ust. 9, 11 zatacznika nr 5
do SWZ.

Pytanie 4:
Zalacznik nr S § 4 ust. 13.

Wykonawca ze wzgledu na panujacg obecnie niepewno$é na rynku pracy prosi o zlagodzenie
stanowiska Zamawiajacego i zmniejszenie sankcji w postaci kary umownej do poziomu
50,00 zt za kazdy stwierdzony przypadek.



Odpowiedz 4:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie modyfikacji tresci §4 ust. 13 zalgcznika nr 5 do
SWZ.

Pytanie 5:
Zalacznik nr 5 § 3 ust. 9.

Wykonawca informuje, iz faktury za ustugi pocztowe wystawiane sa za posrednictwem
scentralizowanego systemu informatycznego, ktorego wymogi okreslajg takie kryteria jak
termin wystawienia faktury, dat¢ wystania faktury do klienta, jak réwniez termin platnosci
bedacy w Scistej zaleznosci z terminami sporzadzenia faktury. Standardowo obowigzujacy
termin platnosci faktury okreslony jako 14 dni od daty wystawienia faktury zostat
wprowadzony ze wzgledu na zapewnienie prawidlowego funkcjonowania systemu
fakturowania wykonawcy oraz zarzadzania platnosciami wynikajacymi z zawartych umow.
Takie rozwigzanie daje mozliwo$¢ oszacowania termindw wpltywu $rodkéw oraz opdznien
w ich platnosciach.

Czy w zwigzku z powyzszym, Zamawiajacy zaakceptuje inny niz okreslony przez
Zamawiajacego w umowie termin platnosci, tj. liczony od dnia wystawienia faktury okreslony
jako 14 dni od da stawienia faktury VAT, pozwalajacy terminowo dokona¢ platnosci za
wykonane ustugi w ramach przedmiotu zamowienia?

Jezeli odpowiedz Zamawiajacego bedzie negatywna Wykonawca zwraca si¢ z pytaniem czy
Zamawiajacy zaakceptuje otrzymanie faktury droga elektroniczng? Okres platnosci liczony
bedzie od terminu dostarczenia elektronicznej wersji wystawionej faktury na adres e-mail
wskazany w umowie.

Odpowiedz 5:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Zamawiajacy akceptuje otrzymanie faktury droga elektroniczng na adres e-mail wskazany

W umowie.

Pytanie 6:
Zalacznik nr 5 § 3 ust. 12.

Pragniemy zwr6ci¢ uwage na fakt, ze takie okreslenie momentu zaptaty nie pozwala
Wykonawcy swobodnie dysponowa¢ srodkami za wykonane ustugi — co jest niezgodne
z orzecznictwem sadow w tej sprawie oraz uniemozliwia Wykonawcy monitorowanie
terminowosci platnosci za $wiadczone ustugi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwtoke.
Termin zaplaty naleznosci cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, ktory
regulujgc miejsce wykonania zobowiazania traktuje takze o chwili spetnienia $wiadczenia,
co nie budzi watpliwosci chociazby ze wzgledu na orzecznictwo Sadu Najwyzszego.
W przypadku zobowigzan cywilnoprawnych zasada jest, ze zaplata dokonana jest dopiero
z chwilg uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje, m.in. prawidtowe
monitorowanie rozliczania stron.

Ze wzgledu na fakt, ze faktyczng mozliwoscia dysponowania srodkami jest data ich wptywu na
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rachunek Wykonawcy, Zamawiajacy prosi o zmiang okre$lenia dnia zaptaty wedlug
powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: ,,Za dziefi zaptaty strony przyjmuja
dzief wptywu $rodkéw na rachunek bankowy Wykonawcy”

Odpowiedz 6:
Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany okreslenia dnia zaplaty.

Przelewy realizowane elektronicznie — dyspozycja srodkami przez obie strony w ciagu jednego,
tego samego dnia.

Pytanie 7:
Zalacznik nr S § 3 ust. 2.

Wykonawca informuje, Ze oplata pocztowa pobierana jest za przesylki nadane oraz zwrdcone
z powodu niemozliwosci ich dorgczenia/wydania odbiorcy.

Majac to na uwadze Wykonawca prosi o zmiang przywolanego w tresci pytania zapisu na
nastepujacy:

»2. Rozliczenia finansowe za wykonane ustugi bedg dokonywane .z dotu”, w okresach
miesigcznych (od pierwszego do ostatniego dnia miesigca), za przesytki faktycznie nadane
i_gwrdécone - na podstawie zestawieri sporzqdzonych przez Zamawiajgcego.”

Odpowiedz 7:
Zamawiajacy zmienia zapis §3 ust. 2 w zalaczniku nr 5 do SWZ na nastepujacy:

»2. Rozliczenia finansowe za wykonane ustugi beda dokonywane ,,z dolu”, w okresach
miesi¢cznych (od pierwszego do ostatniego dnia miesigca), za przesylki faktycznie
nadane i zwrdécone - na podstawie zestawien sporzadzonych przez Zamawiajacego.”

Pytanie 8:
Zalacznik nrS § 1 ust. 11.

Biorgc pod uwage charakter prowadzonej przez Zamawiajacego dziatalnosci, Wykonawca
prosi o potwierdzenie, ze w druki potwierdzenia odbioru do wszystkich przesytek nadawanych
w trybach specjalnych Zamawiajacy bedzie si¢ zaopatrywal samodzielnie oraz ze wzor
stosowanych drukéw potwierdzen odbioru bedzie zgodnych ze wzorem obowiazujacym
u Wykonawcy.

Odpowiedz 8:

Zamawiajacy bedzie korzystat z wlasnych wzoréw drukéw ,,potwierdzenie odbioru”, w ktére
bedzie zaopatrywal sie samodzielnie.

Nie jest mozliwe korzystanie z potwierdzen zgodnych ze wzorem Wykonawcy, gdyz nie
zawierajg one podstaw prawnych dot. skutecznego dorgczenia wynikajacych z Ordynacji
podatkowej lub Kodeksu postepowania administracyjnego.



Pytanie 9:
Zalycznik nr 1 Formularz oferty, Przesylki kurierskie kraj.

Wykonawca informuje, iz — z uwagi na prawidlowg wycene oferty — konieczne jest wskazanie
formatu zamawianych przesylek kurierskich wg ponizszych definicji — Wykonawca stosuje
bowiem cennik uzalezniony od formatu przesyiki, S, M, L, XL i 2XL gdzie:

Maksymalny WYMIAR w cm (Wysoko$é x Szerokos$é x
FORMAT Diugoseé) maksymalna MASA
S 9 x40 x 65 20 kg
M 20x 40 x 65 20 kg
L 42 x40 x 65 20 kg
XL 60 x 60 x 70 20 kg
jezeli ktérykolwiek z wymiaréw lub masa przekracza 30 kg (z opcja do 50 kg-
parametry okreslone w rozmiarze XL; wymiar max: dodatkowo ptatng )
2XL W+S+D jest mniejsze/rowne 250 cm, przy czym dlugosé
nie przekracza 120 cm

Jezeli zamawiane bedg przesylki o r6znych formatach od S do 2XL wnosimy o rozbicie ich na

osobne pozycje w formularzu.
Majgc na uwadze powyzsze Wykonawca prosi o dokonanie korekty Zatacznika nr 1 do SWZ.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze Zamawiajacy akceptuje powyzsze oraz zapisy
regulaminu $wiadczenia ustugi dostepne na stronie: https:/ cztex. -pobrani

Odpowiedz 9:

Zamawiajgcy wprowadza zmiang w Zataczniku nr 1 w Formularzu cenowym oraz w Zataczniku
nr 4 poprzez wskazanie formatu zamawianych przesylek kurierskich:

Przesylki Kurierskie Kraj
Maksymalny WYMIAR w cm (Wysoko$¢ x Szerokosé x Dlugosé): 20 x 40 x 65

Przesylki kurierskie na terenie kraju

1

przesylika kurierska standard do 1kg 1

od 1kg
do 5 kg

przesylka kurierska standard 1

Przesylki kurierskie na terenie kraju za zwrotnym potwierdzeniem odbioru

1

przesytka kurierska standard do1kg 1

od 1 kg

przesyika kurierska standard do 5 ke




Pytanie 10:

Wykonawca w celu usprawnienia w przygotowaniu przesylek do nadania moze zaproponowaé
bezplatng aplikacje elektroniczng ,,Elektroniczny Nadawca” (EN).

Elektroniczny Nadawca (EN) to aplikacja, ktora usprawnia i automatyzuje proces nadawanie
przesylek pocztowych. EN umozliwia rejestracje przesylek, generowanie dokumentéw
nadawczych w formie elektronicznej oraz automatyczne przekazywanie pliku z przesytkami
bezposrednio do wybranej placowki pocztowej. "Elektroniczny Nadawca" umozliwia
dodatkowo elektroniczng komunikacj¢ pomigdzy Zamawiajgcym, a jego opiekunem
handlowym ze strony Wykonawcy.

Odpowiedz 10:

Tak, pod warunkiem, Ze nie bedzie ona obligatoryjna do stosowania przez Zamawiajacego.

Pytanie 11:

Zalacznik nr S § 1 ust. 14.

Wykonawca informuje, ze ze wzgledow organizacyjnych nie ma mozliwosci odbierania
przesylek z siedziby Zamawiajgcego w godzinach 13:45 — 14:00.

Majac na uwadze powyzsze Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o ztagodzenie stanowiska
Zamawiajgcego poprzez zmiang przywotanego w tresci pytania zapisu na nastepujacy:

»14. Przesylki przeznaczone do nadania odebrane bedy z siedziby Zamawiajgcego w dni
robocze, od poniedziatku do pigtku, migdzy godzing 13:00 a 13:30.”

Odpowiedz 11:
Zamawiajacy zmienia zapis §1 ust. 14 w zalaczniku nr 5 do SWZ na nastepujacy:

»14. Przesylki przeznaczone do nadania odebrane beda z siedziby Zamawiajacego w dni
robocze, od poniedzialku do piatku, mi¢dzy godzing 13:30 a 14:00.”

Zalaczniki:

1. Poprawiony formularz oferty — zalgcznik nr 1 do SWZ,
2. Poprawiony SOPZ — zalgcznik nr 4 do SWZ.




